Ibd. 10: 'Idem iussit ne zona milites ad bellum [item] aureos vel argenteos nummos portarent, sed publice commendarent recepturi post proelia quod dederant, addens liberis eorum et uxoribus heredibus certe reddendum cui venisset. ne ad hostes aliquid praedae perveniret, si quid forte adversi fortuna fecisset.' V *item* jest po mém mínění něco porušeno, nejspíše participium smyslu 'jdouce' neb 'jiti majíce'; ne-li '*itur*'? Nadto podezřelá jsou mi slova 'cui venisset,' za něž mají *PB* qui venisset. Neb postrádáme na místě tom nemálo myšlenky, že jen v tom případě jest jiným než pravým majetníkům věci svěřené vydati, když by tito v boji zahynuli. Tomu požadavku zadost by se stalo čtením *cum perissent*.

Ibd. o málo níže: 'Denique etiam si nemo fuit qui suis temporibus dux severior videretur, perniciem illi magis ista \* \* \* quam mortuo, ubi et invidia et odium deposita erant, talia exempla valuerunt.' Tak píše místo to Jordan a Eysenhardt, uznávajice mezeru po ista. Jest to vůbec místo sporné, o němž četné náhledy proneseny. Sám dospěl jsem v příčině jeho k mínění tomuto:

'perniciem illi magis *in uita* quam *<gloriam>* mortuo, ubi et invidia et odium deposita erant, talia exempla attulerunt.' V příčině *attulerunt* srvn. Macr. 10: *occisus est etiam filius, cui hoc solum attulit imperium, ut interficeretur a milite.*

*Clod. Alb. 2:* 'Sane ut tibi insigne aliquod imperialis maiestatis addam, habebis utendi coccinei pallii facultatem, me praesente et ad me et cum mecum fueris habiturus et purpuram, sed sine auro, quia ita et proavus meus Verus, qui puer vita functus est, ab Hadriano qui eum adoptavit accepit.' Porušená jsou slova *ad me*; bezpochyby jest za ně psáti *ab<se>nte*, zvláště když excerpta Palatina mají *absque* místo *ad*. Neb toto absente bylo by nejpřirozenější protivou předchozího praesente. *Et* před cum lépe by scházelo; snad jest přemístěno a položiti se má před praesente, kde by velice vhod bylo. Dle toho mělo by místo tuto podobu: 'habebis utendi coccinei pallii facultatem me et praesente et absente, cum mecum fueris habiturus et purpuram.'

Ibd. 10: 'puto eum rebus castrensibus profuturum, certe obfuturum esse non satis novi.' *Non* jest asi přemístěno i bylo položeno původně po *certe*.

Ibd. 14: 'Has litteras cum Pertinax invenisset in Albinus odium publicavit. Quare Albinus occidendi Pertinacis Iuliano auctor fuit.' *Publicavit* bylo dříve čtením obecným, než příliš odvážným; neb *PB* mají: *publicasse tu id*. Snad v tom obsaženo: *publicare iussit*. Korruptela by se vysvětlovala tím, že bylo psáno *publicare iuit* a že oprava ta nevníkla v *iuuit*, nýbrž v *publicare*, kdežto vytvořila *publicasse*, načež *iuuit* přešlo lehkou změnou v *tu id*.